WEISSE ARENA GRUPPE

BGB Freestyle Academy Laax und Trainingszentrum Freestyle Academy Besondere Geschäftsbedingungen des Pools der Weissen Arena Gruppe BGB WAG

1. Geltungsbereich

Sie akzeptieren neben den <u>AGB WAG</u> die "BGB Freestyle Academy Laax" (folgend BGB FSA) mit jeder Buchung eines Angebots der Freestyle Academy Laax.

Abweichungen von den "BGB FSA" oder Ihre eigenen AGB gelten nur, wenn sie ausdrücklich schriftlich oder elektronisch vereinbart wurden.

2. Vertragspartei

Sie akzeptieren, dass Ihr Vertrag mit der Mountain Adventures AG (folgend MAD) abgeschlossen wird unabhängig davon, welche Unternehmung des WAG-Pools Ihre Bestellung entgegennimmt und/oder ausführt.

3. Vertragsschluss

Der Vertrag über Leistungen der Freestyle Academy Laax kommt mit der schriftlichen oder elektronischen Bestätigung der vereinbarten Leistungen und Ihrer Vorauszahlung oder mündlich vor Ort und direkter Bezahlung zustande. Sie akzeptieren die im Zeitpunkt des Vertragsabschlusses geltenden Leistungs-/Produktebeschreibungen und Bedingungen. Diese können von den im Internet oder Prospekten publizierten Leistungs-/Produktebeschreibungen und Bedingungen abweichen.

4. Änderungen

Die MAD ist berechtigt, nach Vertragsabschluss Programm- oder Angebotsänderungen vorzunehmen, wenn sich dies - aus welchen Gründen auch immer - aufdrängen sollte. Solche Änderungen begründen keinen Anspruch auf Vertragsrücktritt oder Schadenersatz, wenn sich der Charakter der vertraglich versprochenen Leistung nicht wesentlich verändert.

5. Preise und Zahlungsbedingungen

Sie akzeptieren die im Zeitpunkt des Vertragsabschlusses geltenden Preise, Wechselkurse und Zahlungsbedingungen. Diese können von den im Internet oder Prospekten publizierten Preisen abweichen.

WEISSE ARENA GRUPPE

6. Abonnementsverlust

Bei Verlust eines Jahres- oder Trainingsabo können Sie dieses gegen eine Bearbeitungsgebühr von CHF 10.- (inkl. Armband) für die verbleibende Dauer des Abonnements erneuern.

7. Änderung, Annullierung und Vertragsauflösung

Allgemein

Ändern oder annullieren Sie die Reservation oder Buchung von Eintritten, Kursen, Camps (ausgenommen Beherbergungsleistungen), Trainings oder Abos und enthält die Bestätigung nichts anderes, erhebt die MAD, Stornierungskosten in Höhe von 90 % des Kaufpreises. Wurden die gebuchten Leistungen zu einem bedeutenden Teil bereits in Anspruch genommen, können die Stornierungskosten höher ausfallen.

Können reservierte oder gebuchte Leistungen oder Teile davon aufgrund Krankheit und Verletzung nicht genutzt werden, fallen diese Stornierungskosten gleichermassen an. Es empfiehlt sich, eine Annullationskostenversicherung abzuschliessen, die bei Verhinderung aufgrund einer Verletzung oder Erkrankung die Kosten abdeckt. Die Versicherung ist Sache der Teilnehmenden.

Beherbergungsleistungen

Reservierte oder gebuchte Beherbergungsleistungen können nicht geändert oder annulliert werden. Allfällige weitere Positionen der Buchung können gemäss obengenannten Bedingungen und Stornierungskosten geändert oder annulliert werden.

Einzeleintritte

Können Einzeleintritte aufgrund Krankheit oder Verletzung nicht genutzt werden, entfallen die Stornierungskosten. Voraussetzung ist, dass Sie ein Sportunfähigkeitszeugnis eines praktizierenden Arztes der Allgemeinmedizin vorweisen.

Vertragsauflösung durch die MAD

Die MAD kann jederzeit und entschädigungslos die Leistungen verweigern oder abbrechen, wenn Sie dazu begründeten Anlass geben. Gleiches gilt, wenn im Rahmen eines Vertragsabschlusses vorsätzlich nur bestimmte Einzelleistungen und nicht die Gesamtleistung genutzt, die Anweisungen des MAD Personals missachtet oder die Zutrittsberechtigungen missbraucht werden. Die MAD behält sich vor, ein Hausverbot zu verfügen.

WEISSE ARENA GRUPPE

8. Haftung

Die MAD bietet Gewähr für ordnungsgemässen Unterricht und Training sowie für Vertragsgemässe Leistungen. Allfällige Mängel sind sofort schriftlich oder elektronisch mitzuteilen, ansonsten verwirken diese. Im Übrigen gilt Ziffer 8. der <u>AGB WAG</u>.

9. Leistungen und Verantwortung des Kunden

Sie verpflichten sich, die Anweisungen der Verantwortlichen zu befolgen.

Melden Sie mehrere Personen zu einer Leistung an, haben Sie für die Erfüllung der vertraglichen Verpflichtungen aller angemeldeten Personen einzustehen, insbesondere auch für die Bezahlung der Leistungen.

10. Datenschutzbestimmungen

Der Datenschutz wird gewährleistet. Die Datenschutzerklärung der WAG ist auf der Homepage https://www.weissearena.com/datenschutz/ publiziert. Sie bildet integrierenden Bestandteil der vorliegenden "BGB Freestyle Academy". Sie erklären ausdrücklich, die Datenschutzerklärung zur Kenntnis genommen und Ihre Zustimmung zu den darin vorgesehenen Datennutzungen und Verarbeitungen erteilt zu haben

11. Anwendbares Recht und Gerichtsstand

Der Vertrag untersteht schweizerischem Recht. Der Gerichtsstand ist die Gemeinde Laax.

Laax, 05.03.2025